
Nº 35, segunda-feira, 23 de fevereiro de 201510 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015022300010

RESOLUÇÃO - RE N° 528, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: SATELITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA TIMBIRAS, S/N, QD 026, LT 001E, GALPÃO
2. ESQUINA COM A RUA AIMORES
BAIRRO: JARDIM ELDOURADO CEP: 74912650 - APARECIDA
DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 07.329.144/0001-35
PROCESSO: 25351.352604/2005-01 AUTORIZ/MS: 1.06324.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COLMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA NOVA BETEL, Nº 15 - QUADRA 121
BAIRRO: TIRIRICAL CEP: 65055370 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 11.252.183/0001-59
PROCESSO: 25351.720205/2013-16 AUTORIZ/MS: 1.09939.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JETLOG LOGÍSTICA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO Nº 765 QD L, LOTE 18
BAIRRO: PARQUE SÃO JOÃO CEP: 75126205 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 12.723.621/0001-82
PROCESSO: 25351.442328/2014-30 AUTORIZ/MS: 1.11048.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LGR COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CIRCULAR 4 S/Nº QUADRA 9 LOTEAMEN-
TO SANTA MONICA
BAIRRO: AYRTON SENNA CEP: 45057290 - VITÓRIA DA CON-
Q U I S TA / B A
CNPJ: 06.104.356/0001-51
PROCESSO: 25351.524668/2014-38 AUTORIZ/MS: 1.11711.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOMARIN BRASIL FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JAMES JOULE, N° 92, CONJUNTO 42
BAIRRO: CIDADE MONÇÕES CEP: 24576080 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 08.002.360/0001-34
PROCESSO: 25351.155122/2008-49 AUTORIZ/MS: 1.07333.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VIA EXPRESSA TRANSPORTE URGENTE E LO-
GÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOZE DE SETEMBRO 1.119
BAIRRO: VILA GUILHERME CEP: 02052001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.290.099/0001-52
PROCESSO: 25351.542236/2014-71 AUTORIZ/MS: 1.11838.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: N C DO REGO EIRELI
ENDEREÇO: RUA DAS ESTRELAS, N° 974
BAIRRO: JARDIM MARCO ZERO CEP: 68903460 - MACA-
PÁ/AP
CNPJ: 84.409.085/0001-56
PROCESSO: 25013.041055/2005-74 AUTORIZ/MS: 1.06383.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA DR JOSÉ LOURENÇO, 2500

BAIRRO: JOAQUIM TAVORA CEP: 60115282 - FORTALE-
ZA/CE
CNPJ: 07.812.105/0001-94
PROCESSO: 25351.464178/2014-94 AUTORIZ/MS: 1.11250.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP
ENDEREÇO: R JOAO ANTONIO SICOLI 560
BAIRRO: JD MARACANA CEP: 15092050 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 01.140.868/0001-50
PROCESSO: 25000.036840/98-55 AUTORIZ/MS: 1.03872.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A
ENDEREÇO: AVENIDA CECI, N° 820
BAIRRO: TAMBORÉ CEP: 06460120 - BARUERI/SP
CNPJ: 72.593.791/0001-11
PROCESSO: 25000.015830/94-80 AUTORIZ/MS: 1.02675.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CHEMICALTECH IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: SIA/SUL TRECHO 3, LOTES 625/695, BLOCO A,
SALAS 113 E 115
BAIRRO: GUARÁ CEP: 71200030 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.959.540/0001-95
PROCESSO: 25351.025579/00-65 AUTORIZ/MS: 1.04932.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: E M TRANSPORTE MULTIMODAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA DOS BARÉS 170, 3° ANDAR
BAIRRO: CENTRO CEP: 69005020 - MANAUS/AM
CNPJ: 06.820.212/0001-00
PROCESSO: 25351.173826/2014-53 AUTORIZ/MS: 1.07044.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE N° 529, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos,
constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: TFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MENINA MOÇA, Nº 597
BAIRRO: JARDIM BLANCO CEP: 15400000 - OLÍMPIA/SP
CNPJ: 07.815.318/0001-70
PROCESSO: 25351.471023/2006-40 AUTORIZ/MS: 1.06875.1
EXP.: 1023825/14-5 E 0987056/14-3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: D´ALTOMARE QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: RUA AMÉRICA CENTRAL, Nº 190
BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 04755010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 43.480.672/0001-54
PROCESSO: 25351.407371/2006-63 AUTORIZ/MS: 1.06795.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DENTAL FROELICH RIO PRETO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANT, N.º 3441

BAIRRO: CENTRO CEP: 15015600 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 05.347.942/0001-64
PROCESSO: 25351.646660/2007-67 AUTORIZ/MS: 1.07274.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LOGISTICS CLINICAL TRANSPORT DO BRASIL
LT D A .
ENDEREÇO: RUA PADRE ARNALDO PEREIRA, Nº. 44
BAIRRO: PARQUE JABAQUARA CEP: 04358070 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 11.447.267/0001-48
PROCESSO: 25351.348542/2010-96 AUTORIZ/MS: 1.08361.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE N° 530, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos e de Insumos Far-
macêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: Oxigênio São Caetano Locação de Equipamentos Mé-
dicos Ltda. EPP
ENDEREÇO: Av. Guido Aliberti, 2993
BAIRRO: CEP: - SÃO CAETANO DO SUL/SP
CNPJ: 07.849.217/0001-10
PROCESSO: 25351.090925/2015-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Somente as empresas fabricantes e envasadoras de gases medicinais
estão sujeitas à Autorização de Funcionamento, conforme estabe-
lecido pela RDC 32/2011.
EMPRESA: Rapido Transportes G. E. W. T. Ltda
ENDEREÇO: Av. Gabriel Lousada Gonçalves, 59 sala 01
BAIRRO: Centro CEP: 15940000 - FERNANDO PRESTES/SP
CNPJ: 00.827.439/0002-73
PROCESSO: 25351.090999/2015-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa realizou o peticionamento no CNPJ da filial, contrariando
o artigo 10º, § 1º da RDC nº 16/2014. A Autorização de Fun-
cionamento é concedida à matriz, ficando os estabelecimentos filiais
sujeitos apenas ao licenciamento pela Autoridade Sanitária Local.

RESOLUÇÃO - RE N° 531, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para Empresas Medicamentos e de Insumos Farma-
cêuticos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: R2 Soluções em radiofarmácia ltda.
ENDEREÇO: R. columbus, 282 - andar 7, sala 74
BAIRRO: vila leopoldina CEP: 05304010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.240.065/0001-89
PROCESSO: 25351.617479/2009-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente com dados atualizados, emi-
tido pela autoridade sanitária local competente, que ateste o cum-
primento dos requisitos técnicos para as atividades e classes plei-
teadas, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº
16/2014.

Dangelino
Rectangle

Dangelino
Rectangle




